

یادداشت

باتلاق غرب آسیا برای آمریکا

مهدی مظهری



آینده پژوه سیاسی- اجتماعی

این پرسش که آیا بایدن در باتلاق غزه گیر افتاده است در درون خود پاسخ نهفته دارد که از زومندانه است و به دنیای سیاست تقلیل گرایانه می نگرد. بایدن تمام آمریکانست و آمریکا را بایدن و رئیس جمهور آمریکا خلاصه نمی شود. اینکه آمریکا در وضعیتی بسیار پرچالش قرار دارد امری درست است. چالش های فراوانی در برابر دولت فدرال آمریکا اکنون از نظر داخلی و بین المللی وجود دارد اما آمریکا خصلت معناداری را در درون خود ذخیره کرده است که تلاش می کند با توجه به وضعیت موجود از این چالش ها به عنوان فرصت استفاده کند تا بتواند گستره جهانی قدرت خود را از مرکز مغناطیس گستره جهان، گسترش بخشد. موضوع آمریکانست، موضوع حتی سرمایه داری جهانی نیست. آنچه ممکن است مرکز مغناطیسی قدرت است که لایه درونی حقیقت نظام بین الملل را تشکیل می دهد و لایه بیرونی آن نظام سرمایه داری حاصل می کند. چه این لایه درونی و چه آن لایه بیرونی بی موطن است و آمریکا امروز موطن موقت این لایه در جهان است و بر آن است که این لایه را ترک نکند و آن را حفظ کند لذا قدرت برین سیستمی آمریکا باید در قرن بیست و یکم ادامه پیدا کند. مقاومت هایی در بلوک های قدرت وجود دارد. چین و روسیه به عنوان دو کشوری که در بلوک قدرت بار منفی روی این مرکز مغناطیس قدرت وارد می شوند هنوز توان نابودی آن را ندارند و همین چالش های موجود در آمریکا اگرچه دموکراسی آمریکایی را به همراه دولت فدرال آمریکا در چالشی عظیم قرار داده اما توانایی نابودی آن را ندارد. لذا باید منتظر بود و دید آیا آمریکا و نه بایدن و نه دولت دموکرات و دولت آینده جمهور یخواه بلکه آمریکایی که فراجایی می نگرد و جامعه فراجایی آمریکا که متشکل از ملیت های گوناگون در دولت ترکیبی فدرال ایالات متحده آمریکا است، خواهد توانست از این چالش ها به عنوان فرصت بهره ببرد؟ آمریکایی ها در بالغ بر ۲۳۰ سال حکمرانی در واشنگتن نشان دادند از این تهدیدها به هر بار به عنوان فرصت بهره برده اند و چون از بین نرفتند این بار نیز بر اساس تجربه اندوخته شده آیا این امر رخ خواهد داد یا نه؟ به هر تقدیر باید منتظر ماند تا نتیجه را مشاهده کرد. تجربه زیسته شده آمریکا نشان دهنده برتری این کشور در این زمینه و بهره برداری از فرصت های موجود در چالش ها و تبدیل تهدیدات به فرصت بوده است. این احتمال وجود دارد که بعد از چندین بار پیروزی شکستی فاحش برای کشوری که همواره پیروزی را تجربه کرده است، رقم بخورد اما آیا این شکست موجب نخواهد شد که پیروزی مناسب تری در آینده پیش آید؟ این البته بستگی به عاملیت ها و بافتارهای یک قدرت تعیین شده در آمریکا دارد.

خبر

بارزانی در دیدار با قالیباف:

عقل سلیم قبول نمی کند

جمهوری اسلامی را از دست بدیم

آرمان ملی: محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار صبح دیروز (سه شنبه) نیچروان بارزانی رئیس اقلیم کردستان عراق با بیان اینکه این سفر در وقت مناسب و خوبی انجام شد، گفت: ان شاء... این سفر در توسعه روابط اقتصادی و فرهنگی با توجه به ارتباطات عمیقی که بین اقلیم کردستان و ایران وجود دارد، اثرات مثبتی بگذارد. وی با اشاره به اینکه گفت و گوهایی انجام شده در این نشست و طبیعتا این سفرها در توسعه همکاری های سیاسی و امنیتی اثرگذار است و همچنین می تواند تحکیم روابط را به همراه داشته باشد، اضافه کرد: برای امنیت ایران و عراق و باورهایی که داریم خون جوانان در کشور ریخته شده است و روزهای سختی را گذرانده ایم و اکنون فرصت هایی برای توسعه اقتصادی و تقویت بخش های صنعتی، کشاورزی، فناوری، علمی و دانشگاهی وجود دارد که باید از این ظرفیت ها استفاده کنیم. رئیس مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: یکی از مسائل بسیار مهم که باید به آن توجه کنیم در حوزه های زبانی، سیاحتی و راهبردی است و زمین است و اجازه ندهیم فرصت ها برای ارتقای روابط بین ایران و اقلیم کردستان عراق از بین برود. قالیباف با تاکید بر اینکه همه ما باور داریم که رژیم صهیونیستی امروز دشمن شماره یک جهان اسلام است و می بینیم در غزه چه اتفاقاتی رخ می دهد، عنوان کرد: در عملیات وعده صادق که جواب تجاوز رژیم صهیونیستی را دادیم، به دنیا به ویژه آمریکا و رژیم صهیونیستی نشان دادیم که هیچ تعللی در تصمیم گیری نداریم و مصمم و محکم ایستاده ایم. نیچروان بارزانی رئیس اقلیم کردستان عراق نیز در ادامه این دیدار، گفت: در چارچوب این سفر دیدارهای خوبی در تهران داشتیم و همان گونه که گفتید این سفر در مقطع زمانی مناسبی انجام شد. روابط ایران با اقلیم کردستان و کشور عراق یک رابطه تاریخی است، فراز و نشیب هایی حتما در این روابط وجود داشته اما با مدیریت و اهتمام به موضوع می توانیم تمام مشکلات را برطرف کنیم. بارزانی عنوان کرد: در زمینه اقتصادی نیز تلاش این است که سطح روابط اقتصادی را ارتقا دهیم به نحوی که در دوران کرونا هیچ زمانی مرزهای اقلیم بسته نشد در حالی که سایر مرزهای عراق بسته بود. وی با اشاره به دیدارهای روز گذشته خود با مقامات ارشد کشورمان به خصوص رهبر معظم انقلاب اسلامی، گفت: معتقدم سرفصل تازه ای از روابط بین اقلیم کردستان و جمهوری اسلامی ایران ایجاد می شود و در این راستا لازم است از همه پشتیبانی های ایران در روزهای سخت از اقلیم کردستان تشکر کنم. بارزانی اظهار کرد: در تمام شرایط بحرانی که بعد از سال ۱۳۹۱ داشتیم و همچنین در پیروزی های خود، شما را در کنار خود دیده ایم و به طور مسلم اجازه اینکه اقلیم کردستان به مرکزی برای تهدید جمهوری اسلامی ایران تبدیل شود را نمی دهیم و خواهان این موضوع نیستیم و با آن برخورد می کنیم. رئیس اقلیم کردستان عراق همچنین با تاکید بر اینکه در خصوص رژیم صهیونیستی با شما هم نظر هستیم، اضافه کرد: هیچ عقل سلیمی این را قبول می کند که با رژیم صهیونیستی ارتباط داشته باشد و جمهوری اسلامی ایران را از دست دهد.

در مراسم تجلیل از مدال آوران ورزش ایران در سال ۱۴۰۲ مطرح شد

موجب عزت و افتخار ملت قهرمان شدید



آرمان ملی: سید ابراهیم رئیسی در آیین تجلیل از مدال آوران و قهرمانان ورزشی در سال ۱۴۰۲، خطاب به آنها گفت: موجب عزت و افتخار ملت قهرمان شدید. وی قهرمانان را پیشتازان ایجاد امید و غرور ملی دانست و افزود: ورزش امری ضروری است و توسعه ورزش، توسعه سلامت، امید، نشاط اجتماعی و انسجام ملی در جامعه است. قهرمان بر سکوی قهرمانی، دل مردم را شاد می کند. این شادی بسیار قیمتی و ارزشمند است. باید بر گسترش ورزش قهرمانی تاکید و زیرساخت های لازم برای قهرمانان نباید دغدغه ای جز قهرمان شدنند داشته باشند. همه الزامات گسترش ورزش قهرمانی، باید فراهم شود. ورزش بانوان افتخار آفرین و ورزش عشایری نیز برای کشور اهمیت زیادی دارند. رئیس جمهور امتیاز ورزش و ورزشکاران ایرانی را همراهی فوتبالیست ها و ورزشکاران ایرانی را همراهی افزود: این زیبایی و صف ناپذیر و احساس مسئولیت را در قهرمانان ورزشی کشور ارتقا می دهد. رویه رو

«آرمان ملی» از آخرین تحولات غزه گزارش می دهد

حمله به رفح

حمله به رفح برای مقابله با آتش بس

هدف نتانیاهو

فارغ از نتایج حمله به رفح از ابتدا کارشناسان معتقد بودند که نتانیاهو به دنبال یک سناریو در پس طوفان الاقصی است و آن اینکه کل غزه برای سکونت ساکنان آن بلا استفاده کند و از سوی دیگر با ساق دان آوارگان فلسطینی به مرز مصر وارد و گاه رفح عملا زمینه کوچ اجباری آنها به خارج از غزه را فراهم سازد. البته نتانیاهو بارها تلاش کرده که مصر را راضی کند که مرز رفح را برای مورد آوارگان باز کند اما مصر تا این لحظه نپذیرفته است. ظاهرا نتانیاهو می خواهد همان برنامه ای که ترامپ در ارتباط با غزه داشت را پیاده کند یعنی اینکه اولاً شهرک سازی ها را در مرزهای غزه و اسرائیل گسترش دهد و در ثانی با گرفتن خاک غزه و تحت فشار قرار دادن مصر برای پذیرش آوارگان غزه به صحرای سینا زمینه ها را برای اشغال کامل غزه و کوچ اجباری فلسطینیان فراهم کند. از این منظر است که وی بالاخره تصمیم خود را برای حمله به رفح عملیاتی کرده است. البته این تصمیم چه قبل از اجراء و چه بعد از اجراء با مخالفت های زیادی از سوی کشورهای منطقه و حتی برخی کشورهای عربی رویه رو شده است به طوری که به این اقدام واکنش نشان داده اند.

در رفح چه می گذرد

تصاویری که شبکه های تلویزیونی مصر منتشر کردند، از شدت حملات رژیم صهیونیستی به رفح حکایت داشت. منابع آمریکایی در رفح میهنه گزارش دادند که نظامیان ارتش اسرائیل در آستانه سیطره

سرخنگوی دولت:

بر رعایت اصل سه جانبه گرای در تعیین حقوق کارگران تاکید داریم

سوال رفتن اصل سه جانبه گرای در تعیین حقوق کارگران است. دبیر هیات دولت یادآور شد: تضمین حقوق کارگر و کارفرما در گرو اصل سه جانبه گرای خواهد بود. دولت در این موضوع هیچ برنامه و لایحه ای ندارد و مخالف نقض اصل سه جانبه گرای و واگذاری آن به مجلس شورای اسلامی است. دبیر هیات دولت در پاسخ به پرسشی درباره «ختنی سازی تحریم ها»، اظهار کرد: نگاه جمهوری اسلامی و دولت در این زمینه روشن بوده است. مسیر جدی ختنی سازی تحریم ها که امروز با واقعیت های جدید با سرعت بیشتری رو به پیشرفت است، روی میز دولت بوده، هست و خواهد بود و با جدیت در این مسیر حرکت می کند. سرخنگوی دولت تصریح کرد: در خصوص مذاکرات، ایران هیچوقت ترک کننده نبوده که حالا اقدام جدیدی انجام بدهد. باید طرف های مقابل نگاه اصلاحی و بازبینی را به ویژه با در نظر گرفتن واقعیت های روز داشته باشد.

اقدامات دولت برای حمایت از بیماران خاص و صعب العلاج

سرخنگوی دولت همچنین یادآور شد: صندوق حمایت از بیماران خاص و صعب العلاج با اعتبار ۵ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۱ افتتاح شد؛ ۷ هزار میلیارد تومان هم در سال ۱۴۰۲ به این صندوق تخصیص یافت. پوشش هزینه های بیماران خاص برای بیش از ۷ میلیون نسخه و پوشش بیمه ای ۲۳۴ قلم دارو از دیگر اقدامات دولت سیزدهم برای بیماران خاص و صعب العلاج است. دبیر هیات دولت اظهار کرد: ۱۰۷ بیماری نادر و صعب العلاج از محل تصره ماده ۱۹ اساسنامه صندوق حمایت از بیماران خاص و صعب العلاج تحت پوشش قرار گرفت. بهادری چهرمی با اشاره به برگزاری سیزدهمین دوره نمایشگاه نوآوری و فناوری با مشارکت بیش از ۳۰۰ شرکت،

چهارشنبه
۱۴۰۳ . ۰۲ . ۱۹

armannmeli.ir

سال هفتم
شماره ۱۸۲۴

۲۹ شوال ۱۴۴۵ هـ ۰۸ ۲۰۲۴

آمریکا جهان اسلام را هدف قرار داده



فرمانده کل سپاه با بیان اینکه آمریکا همه جهان اسلام را هدف قرار داده است، گفت: ما در شرق مدیترانه راه را بر دشمن می بندیم، جبهه را وسیع می کنیم تا دشمن تجزیه شود. سردار سرلشکر حسین سلامی در مراسم بزرگداشت چهلمین روز شهادت سردار زاهدی و مستشاران ارشد کشورمان در حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان بخش کنسولی ایران در سوریه طی سخنانی اظهار داشت: این شهدا جست و جوی آن بودند نائل شدند. وی ادامه داد: مرزهایی که کشورهای اسلامی را از یکدیگر جدا می کند و به آن ها هویت سیاسی مستقل می بخشد هرگز این مرزها سیاست اساسی استکبار در قبال آن ها را از هم تجزیه نمی کند.

پایان فرصت ثبت نام در سامانه «داوطلب»



سرخنگوی شورای نگهبان گفت: آخرین مهلت ثبت نام نمایندگان نامزدها تا ساعت ۱۴ (روز چهارشنبه ۱۹ اردیبهشت است. هادی طحان نظیف به بیان توضیحاتی درباره مرحله دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی که روز جمعه ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد و ثبت نام نمایندگان نامزدهای انتخاباتی در سامانه «داوطلب» پرداخت و گفت: براساس ماده ۶۸ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی این امکان برای نامزدها وجود دارد که نمایندگان خود را برای حضور در شعب اخذاری معرفی کنند. نمایندگان نامزدها می توانند علاوه بر مجریان و ناظران از ابتدای رای گیری تا انتهای فرآیند شمارش آرا در شعب حضور داشته باشند. وی با بیان اینکه این امکان از طریق سامانه داوطلب فراهم شده است، خاطرنشان کرد: ثبت نام از نمایندگان نامزدها چند روزی است که آغاز و از طریق پیامک به نامزدها اطلاع رسانی شده است. مرحله دوم انتخابات مجلس جمعه ۲۱ اردیبهشت برگزار می شود.

تعامل گسترده، شفاف و سالم با نمایندگان



معاون رئیس جمهور در امور مجلس با بیان اینکه رسالت و مأموریت معاونان پارلمانی تعامل گسترده، شفاف و سالم با نمایندگان مجلس شورای اسلامی است، بر ضرورت حضور فعال معاونان و مدیران کل پارلمانی در مجلس و پیگیری مطالبات و سوالات نمایندگان در نشست معاونان و مدیران کل امور مجلس وزارتخانه ها و سازمان ها و نهادها که به میزبانی فرماندهی نیروی انتظامی برگزار شد، امیدآفرینی را از جمله مطالبات رهبر فرزانه انقلاب ذکر کرد و گفت: از جمله اقدامات و فعالیت های معاونت پارلمانی آشنا ساختن هر چه بیشتر نمایندگان با برنامه ها، خدمات و اقدامات دولت و نیز محدودیت ها و موانع اجرای برخی مطالبات و نیز انتظارات از نمایندگان برای پیشبرد اهداف نظام است تا با توجه به ارتباط مستمر آنان با اقشار مختلف مردم، از این موقعیت و ظرفیت برای تبیین دستاوردهای امید آفرین دولت و نظام اسلامی و خنثی سازی سپاه نامایی و تخریب های معاندان استفاده شود.

کوتاه

ابلاغ قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت ها

رئیس جمهور «قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت ها» را برای اجرا به دستگاه های مربوطه ابلاغ کرد. سید ابراهیم رئیسی در اجرای اصل ۱۲۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، «قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت ها» را که در جلسه علنی ۲۲ اسفند ماه ۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ ۲۹ فروردین ۱۴۰۳ به تأیید شورای نگهبان رسید، برای اجراء به قوه قضائیه، وزارت امور اقتصاد و دارایی، وزارت صنعت، معدن و تجارت، سازمان برنامه و بودجه کشور و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران ابلاغ کرد.

پاسخ خزعلی به مخالفان حضور زنان در ورزشگاه ها

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده گفت: ورود بانوان به ورزشگاه با شرط وجود زیرساخت های لازم و اجرای دستورالعمل های مصوب، تصمیم نظام بوده است. انسیه خزعلی معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده در صفحه شخصی خود در شبکه ایکس (توییتر سابق) نوشت: ورود زنان به ورزشگاه کار هیچ شخص یا گروهی نبود بلکه تصمیم ایران و نظام بود. وی افزود: البته با شرط وجود زیرساخت های لازم و اجرای دستورالعمل های مصوب، بنابراین در صورت هرگونه تخلف و عدول از دو شرط مذکور، این دولت است که مطالعه می کند و بر موازین ارزشی خود در حفظ حریم بانوان تاکید می کند.

تقویت عقلانیت جمعی

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام بر لزوم ارتقای کارآمدی و عقلانیت جمعی در «جبهه انقلاب» برای عبور از مشکلات تاکید کرد. محسن رضایی در جمع اعضای شورای وحدت اصولگرایان، گفت: مادر عین داشتن قوی ترین نظام سیاسی در منطقه غرب آسیا در زمینه اداره کشور نیازمند هم افزایی و انسجام بیشتر وفاداران به نظام و نیروهای انقلاب هستیم. وی با بیان اینکه انسجام علاوه بر برادری نیازمند عقلانیت جمعی است، تاکید کرد: مردم در این انتخابات با عبور از جناح ها و گروه های سیاسی نشان دادند و سبب این موفقیت ها، گروه های سیاسی باید به عقلانیت جمعی اهمیت داده و در تقویت آن بکوشند. رضایی ادامه داد: در حوزه سیاست و دفاع و امنیت، کارآمدی و عقلانیت جمعی رشد قابل توجهی کرده است، اما در فعالیت های انتخاباتی و اقتصادی، نیازمند تقویت کارآمدی و عقلانیت جمعی هستیم.

مشکل واردات اتوبوس

برون شهری حل و فصل شود

جلسه فوق العاده شورای عالی حمل و نقل، ایمنی و کاهش تلفات جاده ای پیش از ظهر دیروز (سه شنبه) به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد. محمد مخبر در این جلسه رفح نقاط حادثه خیز و کاهش تلفات جاده ای را یکی از مهم ترین اولویت های کشور دانست و گفت: باید بدون هرگونه اما و برای رفح نقاط حادثه خیز و کاهش تلفات جاده ای تلاش کنیم و منابع مرتبط با آن نیز باید از محل ممکن تامین شود چرا که حفظ سلامت و جان مردم از اهمیت ویژه ای برخوردار است و نمی توان از این موضوع مهم افزود: استان هایی که دارای بیشترین نقاط پرتصادف هستند باید مجدانه و با بکارگیری تمامی ظرفیت های استان، نسبت به رفح این نقاط حادثه خیز گام بردارند و گزارش اقدامات صورت گرفته را به صورت مستمر ارائه دهند. مخبر همچنین با اشاره به گزارش ارائه شده در جلسه مبنی بر وجود برخی موانع پیش روی واردات اتوبوس برون شهری، بر لزوم رفح این موانع تاکید و دستگاه های اجرایی ذیربط را مکلف کرد در اسرع وقت نسبت به حل این مشکلات اقدام کنند.

وزارت دفاع انگلیس حک شد

رسانه ها، با مبادد دیروز خبر دادند هکرها به سروهای وزارت دفاع انگلیس حمله کرده و به اطلاعاتی درباره مسئولان و پرسنل نظامی دست یافته اند. شبکه بی. بی. سی گزارش داد، سامانه ای که هک شده حاوی اسامی و اطلاعات بانکی کارکنان فعلی و برخی از کارمندان سابق نیروهای مسلح انگلیس بوده است. بر اساس این گزارش، احتمال می رود که آدرس برخی از پرسنل ارتش نیز هک شده باشد. هنوز مشخص نیست که چه کسانی پشت این هک قرار دارند اما گفته می شود که اطلاعاتی که هک شده مربوط به اعضای فعلی و سابق نیروی دریایی، زمینی و هوایی ارتش سلطنتی انگلیس است. سامانه ای که هک شده توسط یک هکری نامکار خارج از وزارت دفاع انگلیس مدیریت می شود و اطلاعات وزارت دفاع انگلیس سامانه مذکور را بلافاصله دسترس خارج کرد و تحقیقات در این زمینه ادامه دارد.